Российская Федерация
Томская область

Дума городского округа Стрежевой
                                              РЕШЕНИЕ

 27.10.2010 № 2

О назначении публичных
слушаний по проекту решения
Думы городского округа
Стрежевой «О внесении изменений
и дополнений в Устав городского
округа Стрежевой»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на
основании статьи 18 Устава городского округа Стрежевой, Положения о публичных
слушаниях в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы  городского
округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334 (в редакции от 30.09.2010 № 626),

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа
Стрежевой «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Стрежевой»
на 03 декабря 2010 года.

2. Опубликовать проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении
изменений и дополнений в Устав городского округа Стрежевой» в официальном печатном
издании - газете «Северная звезда».

3. Учет предложений по проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О
внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой», порядок участия граждан в
его обсуждении осуществляется в порядке, установленном Положением о публичных
слушаниях в городском округе Стрежевой, утвержденным Решением Думы городского
округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334 (в редакции от 30.09.2010 № 626).

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании
- газете «Северная звезда».

Председатель Думы городского округа

______________________ М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

____________________ В.М. Харахорин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О назначении публичных
слушаний по проекту решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении

изменений и дополнений в Устав городского округа Стрежевой»

Устав городского округа Стрежевой в новой редакции утвержден решением городской
Думы от 11.05.2005 № 327.

Последние изменения в Устав городского округа Стрежевой внесены решением Думы
городского округа от 09.06.2010 № 591 «О внесении изменений в Устав городского округа
Стрежевой».

За период с июня 2010 года по настоящее время Государственной Думой Российской
Федерации были внесены изменения в федеральные законы, требующие внесения
соответствующих изменений в Устав муниципального образования городской округ
Стрежевой (ст.ст. 47, 52, 66) путем проведения процедуры публичных слушаний1:

1. Федеральный закон от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий
избирательных комиссий»:

- изменения в ч. 5 ст. 52 Устава (срок полномочий Муниципальной избирательной
комиссии составляет пять лет);

2. Федеральный закон от 05.04.2010 № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций»:

- дополнить пунктом 26 часть 4 статьи 66 Устава;
3. Федеральный закон от 27.07.2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации»:

- п. 3 ч. 2 ст. 47 Устава исключить.

В связи с указанными изменениями действующего законодательства необходимо

назначить дату проведения публичных слушаний.

1 Положение о публичных слушаниях в городском округе Стрежевой утверждено решением Думы
городского округа от 13.02.2008 № 334 (в редакции от 30.06.2010 № 626)